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5 stycznia 2020
Prezydent USA Donald Trump powiedział, że w przypadku ataku
Iran będzie miał do czynienia z najnowszym sprzętem wojskowym,
który Stany Zjednoczone wydały „dwa biliony dolarów”.[SN]

„Stany  Zjednoczone  właśnie  wydały  dwa  biliony  dolarów  na
sprzęt  wojskowy”  –  napisał  prezydent  na  „Twitterze”.
Podkreślił,  że  nie  ma  krajów  równych  pod  względem  potęgi
Stanom Zjednoczonym. W sobotę przywódca USA podkreślił, że w
przypadku  ataku  Iranu  Stany  Zjednoczone  uderzą  w  niego  z
bezprecedensową siłą. „Jeśli Iran zaatakuje amerykańską bazę
lub dowolnego Amerykanina, wyślemy im trochę tego nowego i
pięknego  sprzętu…  i  bez  wahania!  Celujemy  w  52  pozycje  w
Iranie, niektóre wysokiej rangi i znaczące dla Iranu i kultury
irańskiej, i te cele, takie jak sam Iran, zostaną poddane
szybkiemu  i  potężnemu  ciosowi.  USA  nie  chcą  już  żadnych
zagrożeń” – napisał Trump na „Twitterze”.[SN]

Wśród celów na liście ataków najprawdopodobniej znajdują się
cenne irańskie zabytki. W chwili obecnej na liście światowego
dziedzictwa UNESCO umieszczone są 24 obiekty znajdujące się na
terytorium  Iranu,  natomiast  56  kolejnych  znajduje  się  na
liście rezerwowej pozostającej do oceny ekspertów tej agencji
Organizacji  Narodów  Zjednoczonych.  Z  tego  powodu  eksperci
zauważają,  że  ich  zniszczenie  byłoby  zbrodnią  wojenną  w
świetle prawa międzynarodowego.[A]

Wcześniej prezydent USA Donald Trump obiecał zadać „szybki i
potężny  cios”  52  celom  w  Iranie,  w  tym  obiektom  kultury
irańskiej,  jeśli  zostaną  zaatakowani  Amerykanie.  52  cele
wspomniane  przez  Trumpa  odnoszą  się  do  liczby  Amerykanów
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schwytanych w Iranie w listopadzie 1979 roku po rewolucji
islamskiej w tym kraju. Oświadczenie o możliwości ataku na
obiekty kultury irańskiej narusza prawo międzynarodowe.[SN]

Stany Zjednoczone nie odważą się uderzyć w 52 cele w Iranie, o
których mówił amerykański prezydent Donald Trump, powiedział
dowódca sił zbrojnych Iranu Abdulrahim Mousavi. „Wątpię, czy
będą mieli odwagę to zrobić w razie ewentualnego konfliktu w
przyszłości” – zacytowała go telewizja IRIB.[SN]

Wcześniej  najwyższy  przywódca  Iranu  Ali  Chamenei  obiecał
odemścić  Stanom  Zjednoczonym  za  śmierć  generała  Kasema
Sulejmaniego. Prezydent Iranu Hassan Rouhani powiedział, że
zabijając  generała  Islamskiego  Korpusu  Strażników  Rewolucji
(część  sił  zbrojnych  Iranu),  USA  popełniły  poważne
przestępstwo,  którego  Iran  nie  zapomni.[SN]

Krótkowzroczne zabójstwo dowódcy elitarnej jednostki Al-Kuds
irańskiego  Korpusu  Strażników  Rewolucji  Islamskiej  Kasema
Sulejmaniego  prowadzi  do  negatywnych  konsekwencji  dla
bezpieczeństwa międzynarodowego – twierdzi Ministerstwo Obrony
Rosji w wydanym oświadczeniu. „Krótkowzroczne działania USA
prowadzą do ostrej eskalacji sytuacji wojskowo-politycznej w
regionie Bliskiego Wschodu i poważnych konsekwencji dla całego
systemu  bezpieczeństwa  międzynarodowego”  –  głosi  komunikat.
Jak  zauważył  resort,  generał  Sulejmani  był  mądrym  dowódcą
wojskowym,  cieszył  się  zasłużonym  uznaniem  i  znacznymi
wpływami w całym regionie Bliskiego Wschodu.[SN]

Rosyjskie ministerstwo obrony podkreśliło, że pod bezpośrednim
kierownictwem  Sulejmaniego  na  długo  przez  powstaniem
kierowanej  przez  USA  tzw.  „międzynarodowej  koalicji”  był
zorganizowany  zbrojny  ruch  oporu  wobec  międzynarodowego
ugrupowania  terrorystycznego  PI  i  Al-Kaidy  w  Syrii  i
Iraku.[SN]
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